ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 8 декабря 2022 г.  № 3812-р

МОСКВА

1. Утвердить прилагаемое адресное (пообъектное) распределение

субсидий, предоставляемых в 2023 - 2025 годах из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих

при реализации региональных проектов модернизации первичного звена

здравоохранения, обеспечивающих достижение целей, показателей

и результатов федерального проекта "Модернизация первичного звена

здравоохранения", входящего в состав национального проекта

"Здравоохранение".

2. Признать утратившими силу:

распоряжение Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2021 г. № 3946-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2022, № 1, ст. 409);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 19 августа

2022 г. № 2348-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2022, № 35, ст. 6151).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2023 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 8 декабря 2022 г.  № 3812-р

АДРЕСНОЕ (ПООБЪЕКТНОЕ) РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий, предоставляемых в 2023 - 2025 годах из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации

региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения, обеспечивающих достижение целей,

показателей и результатов федерального проекта "Модернизация первичного звена здравоохранения",

входящего в состав национального проекта "Здравоохранение"

(тыс. рублей)

Наименование объекта капитального строительства

Мощность,

подлежащая

вводу

в эксплуатацию

Срок ввода

в эксплуатацию

Размер субсидий

2023 год 2024 год 2025 год

Московская область

Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Московской области

"Сергиево-Посадская районная больница",

450 посещений

в смену,

60 коек

2024 год 1160120,4 383955,8

2

Наименование объекта капитального строительства

Мощность,

подлежащая

вводу

в эксплуатацию

Срок ввода

в эксплуатацию

Размер субсидий

2023 год 2024 год 2025 год

г. Сергиев Посад (строительство больничного

комплекса с поликлиникой на 450 посещений в смену,

стационаром на 60 коек по адресу:

Московская область, Сергиево-Посадский городской

округ, г. Хотьково, ул.1-я Больничная)

Тверская область

Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения Тверской области "Бежецкая

центральная районная больница", г. Бежецк

(строительство Бежецкой центральной районной

больницы)

130 коек,

17 500 кв. метров

2025 год 687927,6 940518,8 835218,8

____________